
 

 

 
 
 

WHISTLEBLOWING 

Společnost Slévárna HEUNISCH, s.r.o. reaguje na právní úpravu na ochranu oznamovatelů 
obsaženou ve směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937, o ochraně osob, 
které oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“), a v zákoně č. 171/2023 Sb., o 
ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“), a zavádí vnitřní oznamovací systém (VOS), jehož 
záměrem je zavést účinný mechanismus, který umožní oznamovat protiprávní jednání.  

Oznámení je možné učinit: 

a) elektronicky na e-mailové adrese whistleblowing.sha@heunisch.eu, 

b) písemně na adresu Slévárna HEUNISCH, s.r.o., Krásná č.p. 253, 352 01 Krásná, s 
označením obálky „NEOTVÍRAT - pouze do rukou příslušné osoby“, případně vhozením 
obálky do uzamykatelné schránky s označením „Whistleblowing“ v zádveří vrátnice  
Společnosti Slévárna HEUNISCH, s.r.o., Krásná č.p. 253, 352 01 Krásná⁏  

c) telefonicky na telefonním čísle +420 734 384 813, 

d) ústně u příslušné osoby.  

Příslušnou osobou je paní Miroslava Trkalová, tel.: +420 734 384 813, email.: 
whistleblowing.sha@heunisch.eu. V případě nepřítomnosti  této osoby  vykonává činnost 
příslušné  osoby  paní Kateřina Pališinová , tel.: +420 734 384 813, email.: 
whistleblowing.sha@heunisch.eu.. 

Požádá-li o to oznamovatel, přijme příslušná osoba oznámení osobně v přiměřené lhůtě, 
nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal. 

Vedle toho lze oznámení taktéž směřovat Ministerstvu spravedlnosti 
(https://oznamovatel.justice.cz/). 

Slévárna HEUNISCH, s.r.o. jako povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která 
pro povinný subjekt nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), 
b), h) nebo i) Zákona. 
 

https://oznamovatel.justice.cz/

